
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 13. 12. 2018 ZM 18 09 07 15

Název:
Pozemky v k.ú. Podmokly – majetkoprávní vypořádání stavba „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana – II. 
etapa“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Podmokly a

schvaluje

bezúplatný převod (formou daru) části pozemku p.č. 3717/1 v k.ú. Podmokly o výměře stanovené 
geometrickým plánem vyhotoveným na podkladě projektové dokumentace a pozemku p.č. 3723/3 k.ú. 
Podmokly o výměře 35 m2 a p.č. 3723/7 k.ú. Podmokly o výměře 2 m2 z majetku statutárního města Děčín do 
majetku ČR – Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec 
Králové, IČ 70890005 v souvislosti s protipovodňovými opatřeními.

Stanovisko RM:
Rada města dne 13.11.2018 projednala žádost o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Podmokly a usnesením č. 
RM 18 19 37 17 doporučila zastupitelstvu města bezúplatně převést (formou daru) část pozemku p.č. 3717/1 v 
k.ú. Podmokly o výměře stanovené geometrickým plánem vyhotoveným na podkladě projektové dokumentace 
a pozemky p.č. 3723/3 k.ú. Podmokly o výměře 35 m2 a p.č. 3723/7 k.ú. Podmokly o výměře 2 m2 z majetku 
statutárního města Děčín do majetku ČR – Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 
Slezské Předměstí, Hradec Králové, IČ 70890005 v souvislosti s protipovodňovými opatřeními. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: schválit bezúplatný převod



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
-Povodí Labe s.p. připravuje investiční akci ke zvýšení ochrany před povodněmi (Labe, Děčín, 
protipovodňová ochrana – II. etapa); 
-stavba spočívá v navýšení stávající protipovodňové zdi a s tím související umístění kotevních patek a 
přeložek stávajících zařízení; 
-před zahájením stavby je nutné projednání a schválení majetkového vypořádání stavby; 
-předmětem vypořádání jsou převod některých pozemků formou daru, zřízení věcných břemen na 
pozemcích města pod stavbou vodního díla, zřízení věcného břemene pro vyvolanou přeložku 
plynárenského zařízení, uzavření budoucích smluv na zřízení věcného břemene se společností Lidl 
Česká republika v.o.s., uzavření smlouvy o budoucím předání vyvolaných investic; 
-investorem stavby je Povodí Labe s.p. proto budou smlouvy s třetími stranami (Lidl, GasNet) 
uzavírány jako trojstranné; 
-pozemky dotčené vlastní stavbou vodního díla musí být z důvodu čerpání dotace ve vlastnictví 
investora, případně zatíženy věcným břemenem ve prospěch investora jako vlastníka a budoucího 
správce stavby vodního díla; 
-smlouvu o převodu a zřízení VB žádají uzavřít ve stejném režimu jako v minulosti, tj. bezúplatně, a to 
s ohledem na ochranu majetku města a jeho obyvatel; 
-ZM usnesením č. ZM 18 07 06 25 ze dne 20.9.2018 zveřejnilo záměr města bezúplatně převést (formou 
daru) část pozemku p.č. 3717/1 v k.ú. Podmokly o výměře stanovené geometrickým plánem 
vyhotoveným na podkladě projektové dokumentace a pozemky p.č. 3723/3 k.ú. Podmokly o výměře 35 
m2 a p.č. 3723/7 k.ú. Podmokly o výměře 2 m2 z majetku statutárního města Děčín v souvislosti s 
protipovodňovými opatřeními; 
-ostatní majetkové vypořádání (zřízení věcných břemen na pozemcích města pod stavbou vodního 
díla, zřízení věcného břemene pro vyvolanou přeložku plynárenského zařízení, uzavření budoucích 
smluv na zřízení věcného břemene se společností Lidl Česká republika v.o.s., uzavření smlouvy o 
budoucím předání vyvolaných investic) bylo v radě města, resp. zastupitelstvu města projednáno dne 
4.9.2018, resp. 20.9.2018. 

Povodí Labe s.p. připravuje investiční akci ke zvýšení ochrany před povodněmi pod názvem „Labe, Děčín, 
protipovodňová ochrana – II. etapa“. Stavba spočívá především v navýšení stávající protipovodňové zdi a s 
tím související umístění kotevních patek a přeložek stávajících zařízení. Na stavbu bylo dne 29.11.2017 
vydáno územní rozhodnutí č. 4672/2017 o umístění stavby. 

Pro stavební řízení a následné majetkové uspořádání stavby je nutné před jejím zahájením projednat a 
schválit majetkové vypořádání stavby. 

Předmětem vypořádání jsou: 
1) převod pozemků dotčených stavbou formou daru, 
2) zřízení věcných břemen na pozemcích města pod stavbou vodního díla (u pozemků, které je nutno 
zachovat v majetku města – pod komunikacemi), 
3) zřízení věcného břemene pro vyvolanou přeložku plynárenského zařízení (uzavřít smlouvu budoucí), 
4) uzavření budoucích smluv na zřízení věcných břemen se společností Lidl Česká republika v.o.s., 
5) uzavření smlouvy o budoucím předání vyvolaných investic. 

Investorem stavby je Povodí Labe s.p., proto budou smlouvy s třetími stranami (Lidl, GasNet) uzavírány jako 
trojstranné. 

Pozemky dotčené vlastní stavbou vodního díla musí být z důvodu čerpání dotace ve vlastnictví investora, 
případně zatíženy věcným břemenem ve prospěch investora jako vlastníka a budoucího správce stavby 
vodního díla. 

Již dokončená a užívaná stavba protipovodňových opatření na Labi a Ploučnici (I. etapa) byla majetkově 
vypořádána formou daru a bezúplatného břemene ve prospěch ČR – Povodí Labe. 

Povodí Labe žádá o uzavření smlouvy o převodu a zřízení VB ve stejném režimu jako v minulosti, tj. 
bezúplatně, a to i s ohledem na ochranu majetku města a jeho obyvatel. 



Přijatá usnesení:

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM 18 07 06 25 ze dne 20.9.2018 zveřejnilo záměr města bezúplatně 
převést (formou daru) část pozemku p.č. 3717/1 v k.ú. Podmokly o výměře stanovené geometrickým plánem 
vyhotoveným na podkladě projektové dokumentace a pozemky p.č. 3723/3 k.ú. Podmokly o výměře 35 m2 a 
p.č. 3723/7 k.ú. Podmokly o výměře 2 m2 z majetku statutárního města Děčín v souvislosti s 
protipovodňovými opatřeními. 

Záměr města zveřejněn na elektronické úřední desce v termínu 8.10.-24.10.2018. 

Ostatní majetková vypořádání (mimo daru) byla projednána v radě města dne 4.9.20108 a zastupitelstvu 
města dne 20.9.2018 usneseními: 
- RM 18 15 37 13 a ZM 18 07 06 26 - zřízení věcných břemen na pozemcích města pod stavbou vodního díla 
(bezúplatně), 
- RM 18 15 37 14 - zřízení věcného břemene pro vyvolanou přeložku plynárenského zařízení, 
- RM 18 15 37 15 a RM 18 15 37 16 - uzavření budoucích smluv na zřízení věcných břemen se společností 
Lidl Česká republika v.o.s. , 
- RM 18 15 37 17 - uzavření smlouvy o budoucím předání vyvolaných investic. 

Účel: stavba vodního díla 

Budoucí vlastník vodního díla a investor: 
Povodí Labe s.p., IČ 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03, Hradec Králové 

Pohledávky a závazky vůči městu: 0 

Vyjádření:

Příloha:
A zadost 
ppo_20180822073256.pdf

Komentář:          

Příloha:
A D994180......- DS -Město 
DěčínxPLa.pdf

Komentář:          

Příloha:

A Situace pro uzavření 
smluv - Město Děčín- 
trvalý a dočasný zábor 
Část1 (1).pdf

Komentář:          

Příloha:

A Situace pro uzavření 
smluv - Město Děčín- 
trvalý a dočasný zábor 
Část2 (1).pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 3.12.2018 08:32 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 3.12.2018 10:13 podepsáno









 1 

D A R O V A C Í   S M L O U V A  
  

číslo D994180… 
uzavřená podle §2055 - §2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

Účastníci smlouvy: 

 

 

Statutární město Děčín 
 

  Se sídlem:  Mírové nám. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 40538 Děčín 

  Zastoupené:  Jaroslavem Hroudou, primátorem města 

    IČO   00261238 

    DIČ   CZ00261238 

 

 dále jen Město Děčín 

 

 a 

 

Povodí Labe, státní podnik 

  

      se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

  zastoupený:   finanční ředitelkou 

  IČO:   70890005 

    DIČ:   CZ7089005 

  spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  

     vložka 9473 

 

  dále jen Povodí Labe  

 

uzavírají tuto darovací smlouvu: 

 

Článek I. 
 

Město Děčín je výlučným vlastníkem pozemků označených jako pozemkové parcely, a to: č. 3717/1 o 

výměře 10097 m2, č. 3723/3 o výměře 35 m2 a č. 3723/7 o výměře 2 m2, všechny druhu ostatní 

plocha v obci Děčín a katastrálním území Podmokly. Pozemky jsou evidovány v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního 

pracoviště Děčín na listu vlastnictví č. 10001 pro uvedenou obec a katastrální území.   

 

Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku, číslo plánu ………………. ze dne ………….., který 

zhotovila firma ………………………….., se sídlem: ………………………, ……………… a pod 

číslem …………………….. potvrdil dne ………………..Katastrální úřad pro Ústecký kraj se sídlem 

v Ústí nad Labem, Katastrální pracoviště Děčín, byla z pozemku parc. č. 3721/1 oddělena část, nově 

označená jako pozemková parcela č. …………………. o výměře …………… m2. 

 

Uvedený oddělený pozemek, vzniklý na podkladě shora uvedeného geometrického plánu, a dále 

pozemky parc. č. 3723/3 a č. 3723/7 v celých výměrách jsou předmětem této darovací smlouvy (vše 

dále jen „předmětné pozemky“). 

 

Geometrický plán č. …………………… je nedílnou součástí této darovací smlouvy. 

 

Předmětné pozemky budou trvale zastavěny částí stavby – vodního díla, dále jen „vodní dílo“.   

 

 



 2 

Článek II. 
 

Předmětné pozemky se všemi právy a povinnostmi daruje Město Děčín do vlastnictví státu s právem 

hospodařit pro Povodí Labe,  který tento dar do svého vlastnictví s právem hospodařit pro Povodí 

Labe přejímá. 

 

Článek III. 
 

Předmětné pozemky budou zastavěny v rámci stavební akce „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana – 

II. etapa“, jejíž realizaci připravuje Povodí Labe.   

Na stavební akci bylo vydáno Rozhodnutí - Územní rozhodnutí č. 4672/2017 – rozhodnutí o umístění 

stavby Labe, Děčín, protipovodňová ochrana – II. etapa, vydaným Magistrátem města Děčín, 

Odborem stavební úřad, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, pod číslem jednacím: 

MDC/112789/2017 dne 29.11.2017, právní moci nabylo dne 23.12.2017. 

Vybudované vodní dílo zůstane po dokončení ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro Povodí 

Labe. 

Článek IV. 
 

V případě, že bude Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálním 

pracovištěm v Děčíně, vklad vlastnického práva dle této smlouvy zamítnut, pak se tato darovací 

smlouva ruší.  

 

Článek V. 
 

Předmětné pozemky jsou převáděny bez dluhů, právních či jiných závad a jejich skutečný fyzický stav 

je v době převodu jejich vlastnictví Povodí Labe dobře znám. Tyto skutečnosti stvrzují obě smluvní 

strany svým podpisem.   

 

Město Děčín prohlašuje, že mu není známo, že by předmětné stavební pozemky měly právní vady, na 

které by měl povinnost Povodí Labe upozornit.  

 

Článek VI. 
 

Vlastnické právo k předmětným pozemkům přechází na Českou republiku s právem hospodařit pro 

Povodí Labe dnem rozhodnutí o povolení vkladu vlastnického práva dle této darovací smlouvy do 

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrální 

pracoviště v Děčíně. 

 

Článek VII. 
 

Poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva pro Povodí Labe do katastru 

nemovitostí hradí Povodí Labe. 

Jelikož nabyvatelem předmětných stavebních pozemků je Česká republika, převod je osvobozen od 

platby daně darovací.  

 

Návrh na vklad vlastnického práva dle této darovací smlouvy, včetně všech předepsaných podkladů, 

předloží Katastrálnímu úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálnímu pracovišti 

v Děčíně, Povodí Labe 

 

 

 

 

 



 3 

Článek VIII. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadat, případných dodatků 
a odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv a s jejím 
uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. Povodí Labe zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž 
je Město Děčín srozuměn. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou 
obchodním tajemstvím. 

Článek IX. 
 

Město Děčín a Povodí Labe shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že se 

její obsah shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle, a že tato smlouva byla sepsána na 

základě pravdivých skutečností. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

Článek X. 

Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak 

a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či 
k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran 
nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních 
stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

Město Děčín prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní 
podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; 
viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání 
dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále 
zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad 

rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu 
se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 

Článek XI. 
 

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Jeden oboustranně podepsaný stejnopis zůstane pro 

potřeby archivace Města Děčína a Povodí Labe. Jeden oboustranně podepsaný stejnopis bude, spolu 

s příslušnými doklady, zaslán Katastrálnímu úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálnímu pracovišti 

v Děčíně za účelem provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, vlastnické právo 
k předmětným pozemkům nabývá Česká republika s právem hospodařit pro Povodí Labe dnem 

právních účinků vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

V případě, že bude tato smlouva uveřejňována v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak 

uveďte:  

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, vlastnické právo k předmětným pozemkům nabývá Česká republika s právem 

hospodařit pro Povodí Labe dnem právních účinků vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do 

katastru nemovitostí. 
 

Zastupitelstvo Města Děčína schválilo bezúplatný převod předmětných pozemků uvedených v Článku 

I. této smlouvy na svém jednání dne …………… pod číslem …………………... 

 

 

 

 

http://www.pla.cz)./


 4 

V Děčíně dne ......…......................             V Hradci Králové dne.............……….…... 

 

 

 

 

 

 

.............................................………....                 ……....................................……................. 

za Město Děčín                                       za Povodí Labe  

Jaroslav Hrouda, primátor města   finanční ředitelka 

 



parcela
číslo

vlastnící způsob
využití

druh
pozemku

výměra
[m2]

trvalý
zábor
[m2]

dočasný
zábor
[m2]

4001/8 Statutární město Děčín, Mírové nám.
1175/5, 40502 Děčín

- zastav. plo-
cha a ná-

dvoří (ZPN)

2 2 -

3711/1 silnice ost. plocha 5.990 71 468
3711/9 jiná plocha 376 7 61
3717/1 sportoviště

a rekreační
plocha
(SRP)

ost. plocha 10.097 33 179

3721/1 manipulač.
plocha

1.763 10 858

3723/3 manipulač
ní plocha

ost. plocha 35 23 12

3723/7 manipulač
ní plocha

ost. plocha 2 1 1

4001/23 - ZPN 2 2 -
4001/24 2 2 -



parcela
číslo

vlastnící způsob
využití

druh
pozemku

výměra
[m2]

trvalý
zábor
[m2]

dočasný
zábor
[m2]

4001/8 Statutární město Děčín, Mírové nám.
1175/5, 40502 Děčín

- zastav. plo-
cha a ná-

dvoří (ZPN)

2 2 -

3711/1 silnice ost. plocha 5.990 71 468
3711/9 jiná plocha 376 7 61
3717/1 sportoviště

a rekreační
plocha
(SRP)

ost. plocha 10.097 33 179

3721/1 manipulač.
plocha

1.763 10 858

3723/3 manipulač
ní plocha

ost. plocha 35 23 12

3723/7 manipulač
ní plocha

ost. plocha 2 1 1

4001/23 - ZPN 2 2 -
4001/24 2 2 -


